Протокол №П-КК-22/2024 от 18.12.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

1

ПРОТОКОЛ № П-КК-22/2024

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 18 декабря 2024 года

Дата составления протокола – 18 декабря 2024 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации, проведенных

в октябре и ноябре 2024 года.

2. Об утверждении Плана проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на 2025 год.

3. Определение состава рабочих групп Контрольной комиссии для проведения

проверок на 2025 год.

Протокол №П-КК-22/2024 от 18.12.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

2

По вопросу №1 повестки дня: на рассмотрение Контрольной комиссии

представлены результаты, проведенных в октябре и ноябре 2024 года, плановых проверок,

в соответствии Планом проверок на 2024 г. и План-графиком проверок на октябрь и ноябрь

2024 г., назначенными рабочими группами (протокол заседания Контрольной комиссии от

18.09.2024 №П-КК-16/2024 и от 18.10.2024 №П-КК-18/2024), следующих членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки
Результат
проверки

1
293

Общество с ограниченной ответственностью
«Арктик СПГ 2»

ПК-16/2024-293
от 19.10.2024г.

Нарушения
выявлены

2
178

Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром телеком»

ПК-18/2024-178
от 13.11.2024г.

Нарушений
не
выявлено

3
234

Общество с ограниченной ответственностью
«Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ
СИСТЕМЫ»

ПК-18/2024-234
от 15.11.2024г.

Нарушений
не
выявлено

4
247

Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром ПХГ»

ПК-18/2024-247
от 19.11.2024г.

Нарушений
не
выявлено

5
283 Закрытое акционерное общество «НОРТГАЗ»

ПК-18/2024-283
от 21.11.2024г.

Нарушений
не
выявлено

6
298

Общество с ограниченной ответственностью
«ГПБ-Энергоэффект»

ПК-18/2024-298
от 26.11.2024г.

Нарушений
не
выявлено

7
304

Общество с ограниченной ответственностью
«РусГазШельф»

ПК-18/2024-304
от 27.11.2024г.

Нарушения
выявлены

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в октябре и ноябре 2024 года.

2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки, проведенной

в ноябре 2024 г., члена Ассоциации:
№
п/п

Наименование
члена Ассоциации

№ и дата акта проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Арктик СПГ 2»
ПК-16/2024-293 от

19.10.2024г.

2 Общество с ограниченной ответственностью «РусГазШельф»
ПК-18/2024-304 от

27.11.2024г.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в октябре и ноябре 2024 года.

2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановой проверки,

проведенной в ноябре 2024 г., члена Ассоциации:

№
п/п

Наименование
члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1 Общество с ограниченной ответственностью «Арктик СПГ 2»
ПК-16/2024-293 от

19.10.2024г.

Протокол №П-КК-22/2024 от 18.12.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

3

2 Общество с ограниченной ответственностью «РусГазШельф»
ПК-18/2024-304 от

27.11.2024г.

По вопросу №2 повестки дня: Кондратова Е.Ю. предложила членам Контрольной

комиссии Ассоциации в соответствии с п.2.6.12 Положения о Контрольной комиссии

Ассоциации утвердить План проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на 2025 год (с учетом применения риск-ориентированного подхода в

отношении организаций, выполняющих работы на особо опасных объектах), в соответствии

с которым планируется провести:

– 65 камеральных проверок на предмет соответствия требованиям п.2 ч.2 ст.55.13, ч.6

ст. 55.13 ГрК РФ (контроль за исполнением членами Ассоциации обязательств по

договорам подряда на подготовку проектной документации с использованием

конкурентных способов заключения договоров; соответствие фактического совокупного

размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которого членом Ассоциации был внесен

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств);

– 8 выездных проверок на предмет соответствия требованиям ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2

ст. 55.13 ГрК РФ (соблюдение членами Ассоциации требований стандартов и правил

Ассоциации, условий членства в Ассоциации; соблюдение членами Ассоциации

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании);

– 33 камеральных проверок на предмет соответствия требованиям ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1

ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ (соблюдение членами Ассоциации требований стандартов и правил

Ассоциации, условий членства в Ассоциации; соблюдение членами Ассоциации

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о

техническом регулировании).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить ежегодный План проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на 2025 год (Приложение).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить ежегодный План проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на 2025 год (Приложение).

По вопросу № 3 повестки дня: Кондратова Е.Ю. предложила членам Контрольной

комиссии в соответствии с п. 3.8 (Контрольная комиссия осуществляет контрольные

мероприятия самостоятельно или через рабочие группы Контрольной комиссии, состав

которых определяется Контрольной комиссией из работников Ассоциации) Положения о

Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. Протоколом Совета

Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022) определить состав рабочих групп Контрольной

Протокол №П-КК-22/2024 от 18.12.2024 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

4

комиссии Ассоциации для проведения проверок на 2025 год из работников экспертно-

аналитического управления Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Определить состав рабочих групп Контрольной комиссии для проведения проверок на 2025

год из работников экспертно-аналитического управления Ассоциации «Инженер-

Проектировщик»:

Начальник ЭАУ Храмов Анатолий Федорович

Заместитель начальника ЭАУ Лисовский Сергей Николаевич

Главный эксперт ЭАУ Крестинина Ирина Николаевна

Ведущий эксперт ЭАУ Овчинникова Юлия Игоревна

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Определить состав рабочих групп Контрольной комиссии для проведения проверок

на 2025 год из работников экспертно-аналитического управления Ассоциации

«Инженер-Проектировщик»:

Начальник ЭАУ Храмов Анатолий Федорович

Заместитель начальника ЭАУ Лисовский Сергей Николаевич

Главный эксперт ЭАУ Крестинина Ирина Николаевна

Ведущий эксперт ЭАУ Овчинникова Юлия Игоревна

Приложение: План проведения проверок на 2025 год организаций – членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на 8 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии  И.Н. Крестинина